
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 49 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 979/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την μη άσκηση ένδικου μέσου και πληρωμής δαπανών σε εκτέλεση της υπ’ 
αριθ. 295/2013 απόφασης του Διοικητικού Πρωτοδικείου Καβάλας, σχετικά με την εκδίκαση αγωγής 
αποζημιώσεως της ομόρρυθμης εταιρείας  με επωνυμία Ι. ΠΑΛΙΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. κατά της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Δράμας.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6805/29-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος , 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  7) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Γεωργία Μαραγκού μέλος και ο 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 979: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού 
της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 5085/12-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, 
τα εξής:  
Με την 295/2013 απόφασή του, το Διοικητικό Πρωτοδικείο Καβάλας αποφάσισε την καταβολή ποσού 
3.927,40 € νομιμοτόκως από την επίδοση της αγωγής αποζημιώσεως στις 19-1-2012, που κατέθεσε η 
ομόρρυθμη εταιρεία με την επωνυμία Ι. ΠΑΛΙΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. κατά της Δ/νσης Συγκοινωνιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δράμας στις 23-2-2006. 
Επειδή δεν υπόκεινται σε έφεση οι αποφάσεις που αφορούν σε χρηματικές διαφορές, αν το αντικείμενό 
τους δεν υπερβαίνει το ποσό των πέντε χιλιάδων (5.000,00) ευρώ σύμφωνα με το άρθρο 92  παρ. 2 του 
Ν. 2717/1999 και έχοντας υπόψη: 
1) τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν. 
4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση – 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012. 
2) το γεγονός ότι, με τη χρήση της εφαρμογής ΝΟΜΟΣ από την ιστοσελίδα lawdb.intrasoftnet.com, το 
ποσό του δικαιοπρακτικού τόκου υπολογίστηκε σε 449,04 € και αφορά στο χρονικό διάστημα από τις 
19/01/2012 που επιδόθηκε η αγωγή έως τις 31/10/2013. 
  Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1) την μη άσκηση ένδικου μέσου κατά της υπ’ αριθ. 295/2013 απόφασης του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Καβάλας, επειδή το ποσό των 3.997,40 € που επιδικάστηκε δεν υπερβαίνει το ποσό των πέντε χιλιάδων 
(5.000,00) ευρώ. 
2) την καταβολή από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην ομόρρυθμη εταιρεία με την 
επωνυμία Ι. ΠΑΛΙΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.  χρηματικού ποσού 4.376,44 € το οποίο αναλύεται ως εξής: 
α) ποσό 3.927,40 €  που αφορά στην υποχρέωση της Π.Α.Μ.Θ. προς την ομόρρυθμη εταιρεία με την 
επωνυμία Ι. ΠΑΛΙΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.. 
β) ποσό 449,04 € για τον δικαιοπρακτικό τόκο που αφορά στο χρονικό διάστημα από τις 20/01/2012 που 
επιδόθηκε η αγωγή έως τις 31/10/2013, με την υποχρέωση της ομόρρυθμης εταιρείας  με επωνυμία Ι. 
ΠΑΛΙΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. να παραιτηθεί από οποιαδήποτε μελλοντική απαίτηση κατά της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
        
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΔΑ: ΒΛΓ77ΛΒ-3Δ5



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει :1) την μη άσκηση ένδικου μέσου κατά της υπ’ αριθ. 295/2013 απόφασης του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Καβάλας, επειδή το ποσό των 3.997,40 € που επιδικάστηκε δεν υπερβαίνει το ποσό των 
πέντε χιλιάδων (5.000,00) ευρώ και  
2) την καταβολή από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην ομόρρυθμη εταιρεία με την 
επωνυμία Ι. ΠΑΛΙΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.  χρηματικού ποσού 4.376,44 € το οποίο αναλύεται ως εξής: 
α) ποσό 3.927,40 €  που αφορά στην υποχρέωση της Π.Α.Μ.Θ. προς την ομόρρυθμη εταιρεία με την 
επωνυμία Ι. ΠΑΛΙΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.. 
β) ποσό 449,04 € για τον δικαιοπρακτικό τόκο που αφορά στο χρονικό διάστημα από τις 20/01/2012 που 
επιδόθηκε η αγωγή έως τις 31/10/2013, με την υποχρέωση της ομόρρυθμης εταιρείας  με επωνυμία Ι. 
ΠΑΛΙΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. να παραιτηθεί από οποιαδήποτε μελλοντική απαίτηση κατά της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 979/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓ77ΛΒ-3Δ5


